

Sənayeləşmə prosesi uğurla gedir

Bu, əhalinin rifahının daha da yaxşılaşmasına, həm də ixrac potensialının inkişafına öz müsbət təsirini göstərir

Sənayeləşmə siyasəti başlıca prioritetlərdən olan ölkəmizdə 2003-cü ildən bəri sənaye istehsalı üç dəfəyə qədər artıb. Kompleks tədbirlər hesabına yaxın illərdə bu artımın daha da yüksələcəyi gözlənilir. Nazirlər Kabinetinin 2015-ci ilin birinci yarısının sosial-iqtisadi inkişafının yekunlarına və qarşıda duran vəzifələrə həsr olunan iclasında dövlət başçısı cənab İlham Əliyev bildirib ki, sənayeləşmə prosesi uğurla gedir, qeyri-neft sənayesi 14 faiz artıb: "Mən xatırlamıram ki, nə vaxtsa qeyri-neft sənayemiz bu qədər artsın. Bu, doğrudan da rekord göstəricidir. Sənaye artımı əvvəllər də olub, amma daha çox neft hasilatı hesabına..."

Həm 2004-cü ildə, həm də 2009-cu ildə qəbul edilmiş iki Dövlət Proqramının icrası ölkəmizin iqtisadi inkişafında çox böyük rol oynadı. Məhz bu proqramların uğurlu icrası ilə 10 ili əhatə edən həmin dövrdə ölkəmizin hərtərəfli, dayanıqlı və şaxələndirilmiş şəkildə inkişafı təmin edildi. Bu inkişaf hər bölgədə, hər rayonda, hər kənddə özünü göstərir. Ölkəmizdə yeni texnologiyalar əsasında müasir standartlara uyğun rəqabətqabiliyyətli məhsul istehsal edən müəssisələrin istifadəyə verilməsi sənayenin inkişafını sürətləndirir.

Azərbaycanın perspektiv inkişafı qeyri-neft sektoru ilə bağlıdır. Odur ki, paytaxtda və regionlarda sosial layihələrlə yanaşı, ölkəmizin iqtisadi imkanlarının genişləndirilməsinə xidmət edən müxtəlif sahələrə aid sənaye müəssisələri inşa edilir, yeni-yeni istehsalat sahələri yaradılır. Bütün bunlar qeyri-neft sektorunun inkişafını sürətləndirməklə yanaşı, həm də yeni iş yerlərinin açılması baxımından da olduqca əhəmiyyətlidir. Qloballaşma prosesi, dünya bazarındaki inkişaf meyilləri, onun mahiyyəti, iqtisadi potensial, sənaye sahələrinə təklif və tələbat daim nəzərə alınır. Təbii ki, hər ölkənin sosial-iqtisadi tərəqqisi geniş beynəlxalq iqtisadi-siyasi əməkdaşlıq zəminində baş verir. Ötən illərin təcrübəsindən də görüldüyü kimi, bu əlaqələr iqtisadiyyatın nə qədər çox sahələrini əhatə etsə, dövlət o qədər də güclü olar.

Dövlət başçısı cənab İlham Əliyev bu mövqedən çıxış edərək diqqəti ölkədə müasir, rəqabətədavamlı iqtisadiyyatın, o cümlədən bütün zəruri sənaye və emal sənayesi sahələrinin yaradılmasına və inkişafına yönəldir. Bu istiqamətdə ölkəmiz çox böyük uğurlara imza atır və bu sahədə görülən işlər 2014-cü ildə də istisna olmadı. Belə ki, ötən il Azərbaycanda 230-dan çox yeni sənaye müəssisəsi açıldı. Eyni zamanda qeyri-neft sənayesində artım 9 faiz oldu.

Hazırda sənaye məhsulu istehsalına görə Azərbaycan regionda liderdir. 2014-cü ildə ölkə sənayesinin təsərrüfat subyektləri tərəfindən 31,9 milyard manatlıq məhsul istehsal olunmuş və xidmətlər göstərilmişdir. Sənaye məhsulunun 69,6 faizi mə-

dənçixarma, 24,0 faizi emal, 5,7 faizi elektrik enerjisi, qaz və buxar istehsalı, bölüşdürülməsi və təchizatı, 0,7 faizi isə su təchizatı, tullantıların təmizlənməsi və emalı bölmələrində istehsal olunmuşdur.

Bu gün Azərbaycan dövlətinin sənaye texnoparklarının yaradılması ilə bağlı həyata keçirdiyi tədbirlər mühüm əhəmiyyət daşıyır. Məlumat üçün bildirik ki, texnoparklar dünya iqtisadiyyatında inno-

yanaşı, dövlətin müdafiə sənayesinin də inkişafına əsaslı zəmin yaradır.

2015-ci ilin yanvar-iyun aylarında da sənayedə istehsal olunmuş malların və göstərilmiş xidmətlərin həcmi 3,8 faiz artaraq 13,3 milyard manat təşkil etdi. Sənayenin qeyri-neft bölməsində əvvəlki ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 14,1 faizlik, neft sektorunda isə 0,7 faizlik artım müşahidə olundu. Sənaye məhsulunun 63,3 faizi mədənçixar-



vasiyalı iqtisadiyyatın əsas hərəkətverici qüvvəsi hesab edilir. Milli iqtisadiyyatın yeni sahələrinin formalaşmasında və rəqabətqabiliyyətli olmasında texnoparkların böyük rolu var. ABŞ, Çin, Koreya və s. ölkələrin informasiya-kommunikasiya sektorunun sürətli inkişafında texnoparklar əsas rollardan birini oynayır. Hazırda Azərbaycanda bu iqtisadi siyasət uğurla həyata keçirilir.

Ölkəmizdə metallurgiya sənayesinin inkişafı da diqqət mərkəzindədir. Müasir səviyyəli güclü ağır sənaye istehsalı məhsullarına malik olmaq ölkə iqtisadiyyatını zəruri məhsullarla təmin etməklə

ma, 28,7 faizi emal, 7,2 faizi elektrik enerjisi, qaz və buxar istehsalı, bölüşdürülməsi və təchizatı, 0,8 faizi isə su təchizatı, tullantıların təmizlənməsi və emalı bölmələrində istehsal edildi.

Özəl bölmədə istehsalın həcmi sənaye məhsulunun 77 faizini təşkil etdi, ümumi istehsalın 88,2 faizi sənaye mallarının (əmtələrin) istehsalı, 11,8 faizi isə sənaye xarakterli xidmətlərin göstərilməsi hesabına yaradılıb. Bu faktlar da ölkə iqtisadiyyatının çoxşaxəli və dayanıqlı olduğunu, qeyri-neft sektorunun inkişafını bir daha təsdiqləyir.

Sükür ƏLİZADƏ,
"Respublika".